

Formandes beretning 2008

Det har været et dyrt år med en stor opgave/reparation af drænen samt anlæggelse af ny drænrør og brønde, hvor det var påkrævet.

Arbejdet er nu tilendebragt og velfungerende.

Formand og kasserer har sammen med kommuneingeniøren gået hele drænsystemet igennem. Dette er nu optegnet hos kommunen og kommuneingeniøren har anbefalet, at vi hvert år får foretaget skylning af hele drænsystemet.

Det skal lige nævnes i denne forbindelse at kommunen anbefaler at man ved alle nybygninger sørger for drænage af grunden samt anbefaler, at man lægger gammeldags stendræn på fugtige grunde.

Vi har beskåret alle store buske omkring fællesarealet på Pælen. I første omgang var der kun penge til beskæring af roserne - vi håber på at vi i det kommende år får råd til også at beskære træerne.

Sidste år omtalte vi beplantning af fællesarealer på Mægleren og Kværken. Det var der af gode grunde ikke penge til - vi håber at kunne se på det i det kommende år.

Vi omtalte også nummerskilte ved vejene på Mægleren og Kværken sidste år. Disse er nu færdige og klar til at blive sat op her i foråret.

Det var bestyrelsens mening at sende Nyhedsbrev ud 2 gange i det forløbne år. Det er kun blevet til 1 gang. Der har ikke været så meget at meddele - så vi besluttede at "spare" penge til dette.

Vandet har i perioder stået lidt højt i kanalen ved engen. Beboerne heromkring kontaktede formanden for digelaget, som sørgede for reparation af pumpe.

Vi har haft rotteproblemer i vinter og fra rottefængerens fået den besked, at man ikke skal have haveaffald liggende i bunker i længere tid.

Vi har været uheldige med flere indbrud området, hvor man er gået med fjernsyn, brændeovne, hårde hvidevarer og gulvtæpper.

Vi har tidligere omtalt "nabohjælp" - vi kan måske senere på generalforsamlingen drøfte "hvad vi evt. måtte have af muligheder".

Et lille hjertesuk fra mig selv og kassereren:

Vi er henholdsvis formand og kasserer - vi er ikke viceværter og bliver lettere chokerede, når vi bliver overfaldet verbalt i telefonen det være sig under morgen-tv eller tv-avisen.

Vi er kede af det, hvis nogle af grundejerne er utilfredse med os - med vi bliver også kede af det, når vi bliver kaldt ukompetente dumme kællinger - det skal lige nævnes at bestyrelse ikke kun består af kvinder .

Vi hører under øst-Møns lokalråd, hvor jeg selv er med i bestyrelsen. Er der nogle af grundejerne, der har ideer til nytænkning her i området - lad os tale om det.

PP